Sendo que a proposta aprovada tem a sua base nos valores estabelecidos para o 
exercício de 2005/2007,  deliberado na Assembleia Geral de 22 de Abril de 2005, 
na qual foi decidido:
Remunerações das verbas do Conselho de Administração:
Presidente do Conselho de Administração: valor mensal de € 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos euros);
Vogal do Conselho de Administração: valor mensal de € 7.000,00 (sete mil euros);
Vogal do Conselho de Administração, sem pelouro: valor mensal de € 1.500,00 
(mil e quinhentos euros).
Os valores propostos serão corrigidos anualmente com o índice que vier a ser 
aplicado oficialmente ao salário mínimo nacional.
A referida proposta foi aprovada por unanimidade dos sócios presentes.

Como oportunamente explicado em anos anteriores, a determinação do valor fixo